

پروژه اتمی رژیم ایران - آژانس بین المللی انرژی و چالشهای جهانی با آن

محسن میردامادی: باید تلاش کنیم پرونده هسته‌ای ایران به شورای امنیت نرود

سه شنبه 19 آبان ۱۳۸۳ - 9 نوامبر ۲۰۰۴

خبرگزاری فارس: عضو شورای مرکزی حزب مشارکت تاکید کرد: اگر پرونده هسته‌ای ایران به شورای امنیت ارجاع شود، آیندگان بیشتر از کسانی که معاهده ترکمنچای را امضا کردند، ما را نفرین خواهند کرد.

به گزارش خبرنگار سیاسی خبرگزاری فارس، محسن میردامادی امروز در همایش «مسایل هسته‌ای و منافع ملی» که توسط انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه تهران در دانشکده علوم این دانشگاه برگزار شد، گفت: امنیت ملی نه تنها به معنی توان بالایی نظامی بلکه به عنوان یکی از مولفه‌های آن است.

وی با بیان اینکه اگر چه در خلال سالهای دوران جنگ سرد، اتخاذ سیاست تقابل از سوی کشورها نتیجه بخش بوده است، گفت: در شرایط کنونی این سیاست تعامل است که می‌تواند کشورها را به سمت پیشبرد اهدافشان سوق دهد.

میردامادی با تاکید بر اینکه اتخاذ شیوه تعامل به معنی گذشتن از منافع ملی نیست، در خصوص حضور ایران در معاهدات بین‌المللی گفت: عضو نظام بین الملل شدن مستلزم پذیرش یک سری محدودیت‌هایی است که در کنار خود منافع را نیز به همراه دارد.

رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس ششم تصریح کرد: ما در بحث انرژی هسته‌ای پتانسیلی را به دست آورده‌ایم که می‌تواند برای ما به عنوان یک فرصت در جهت خنثی کردن تهدیدات تلقی گردد، لذا در صورتی که بتوانیم در این باره بازیگر خوبی باشیم، قطعاً موفق عمل کرده‌ایم.

میردامادی با بیان این که ما تکنولوژی هسته‌ای را از ابتدا برای نظامی‌گری نمی‌خواستیم، گفت: ما نباید وارد NPT می‌شدیم و اگر شدیم باید به عنوان نمونه منع استفاده از سلاح‌های هسته‌ای را که در آن معاهده تاکید شده رعایت کنیم، اگر نمی‌خواهیم به تعهد خودمان پایبند باشیم نباید عضو NPT شویم و لذا ما با عضو شدن از ابتدا این تعهد را پذیرفته‌ایم.

میردامادی خاطر نشان کرد: اگر ما تکنولوژی هسته‌ای را برای امنیت کشورمان می‌خواهیم در شرایطی که خود این تکنولوژی باعث نقض امنیت ملی شده، آیا باز هم ادامه خواهیم داد؟ لذا دفاع از حقمان در صورتی ممکن است که بتوانیم لوازم دستیابی به حق خود را داشته باشیم.

میردامادی همچنین با اشاره به اینکه در صورت ارجاع پرونده ایران به شورای امنیت ملی، خارج شدن آن به دست آمریکا خواهد بود، گفت: اگر ما به گونه‌ای عمل کنیم که آمریکا بتواند اجماعی علیه ایران در جهان ایجاد کند تهدید جدی برای ما به وجود خواهد آمد. لذا چه کسی می‌تواند تضمین کند که اگر پرونده هسته‌ای ایران به شورای امنیت رفت، این اجماع و تهدید به وجود نمی‌آید پس معتقدم که باید تلاش کنیم پرونده به شورای امنیت نرود.

استرا توافق هسته‌ای موقت با ایران را تایید کرد

سه شنبه 19 آبان ۱۳۸۳ - 9 نوامبر ۲۰۰۴

خبرگزاری فارس: وزیر امور خارجه انگلیس گفت این کشور و دیگر کشورهای اروپایی به توافق غیررسمی با ایران برای ارائه فناوری هسته‌ای صلح‌آمیز به این کشور در ازای تعلیق غنی‌سازی اورانیوم دست یافته‌اند.

به گزارش خبرگزاری فرانسه از لندن، جک استرا امروز در حضور نمایندگان مجلس انگلیس گفت: مقامات انگلیسی، فرانسوی و آلمانی با تهران به توافق موقت دست یافتند که به ما اطمینان می‌دهد ایران در حال دستیابی به فناوری‌های بسیار حساس هسته‌ای نیست و این در حالی است که ما خواستار توافق درازمدت در مورد برنامه‌های انرژی هسته‌ای ایران هستیم.

وی افزود: «من بسیار امیدوارم که دولت ایران این پیش‌نویس را بپذیرد که شامل تعلیق کامل غنی‌سازی و فرآوری اورانیوم و همه فعالیت‌های مربوطه می‌شود.»

یک مقام ایرانی روز یکشنبه اعلام کرد این کشور پس از مذاکرات پاریس به توافق اولیه با کشورهای عضو اتحادیه اروپا در مورد نگرانیها در خصوص برنامه هسته‌ای این کشور دست یافته است.

استرا روز سه‌شنبه در پاسخ به یکی از قانون‌گذاران انگلیسی در این خصوص که این توافق شامل حمایت انگلیس از ساخت رآکتور غیرنظامی آب سبک در ایران، به ازای خاتمه هرگونه برنامه بالقوه تسلیحات هسته‌ای می‌شود، گفت: «البته بحث‌هایی در سطح غیر رسمی در مورد ارائه فناوری در این زمینه وجود داشته است.»

وي افزود: «يکي از دلایلي که ما معتقدیم دستیابی به این توافق مهم است، حصول اطمینان از این موضوع است که برنامه تحقیقاتی هسته‌ای ایرانها تنها به سوي تولید صلح‌آمیز انرژی هسته‌ای پیش می‌رود.»

جک استرا امروز به اعضای کابینه‌اش گفت: انگلیس مذاکرات غیر رسمی را با ایران درباره‌ی تامین فناوری هسته‌ی به این کشور داشته است. به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، وزیر خارجه انگلیس که تحت فشار نماینده حزب کار، میخائیل کلافام، درباره‌ی گزارشاتی مبنی بر این که انگلیس از ساخت رآکتور آب سبک در ایران حمایت می‌کند بود، گفت: در حقیقت مذاکراتی در سطح غیر رسمی درباره‌ی محدودیت‌های فناوری در این زمینه صورت گرفته است.

رویدادهای مهم بین المللی و منطقه ای

هیات فلسطینی با مقامات فرانسوی مذاکره کرد

سه شنبه 19 آبان ۱۳۸۳ - 9 نوامبر ۲۰۰۴

خبرگزاری فارس: هیات فلسطینی در پاریس ضمن عیادت از «پاسر عرفات»، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین مذاکراتی را با «میشل بارنیه»، وزیر امور خارجه فرانسه انجام داد. به گزارش خبرگزاری فرانسه از پاریس، چهار مقام بلندپایه فلسطینی بمنظور عیادت از عرفات که برای مداوا در بیمارستانی نزدیک پاریس بستری است، وارد این کشور شدند. هواپیمای حامل "احمد قریع" نخست وزیر تشکیلات خودگردان فلسطین، "محمود عباس" دبیر کل کمیته اجرایی سازمان آزادیبخش فلسطین، "نبیل شعث" وزیر امور خارجه تشکیلات خودگردان و "روحی فتوح" رییس شورای قانونگذاری در ساعت 21 به وقت محلی (20:45 دقیقه به وقت گرینویچ) در فرودگاه لوپورجیه در شمال پاریس فرود آمد. این در حالی است که سرویس پزشکی وابسته به ارتش فرانسه اعلام کرد، با وجود اینکه هیچ تغییری در وضعیت عرفات به وجود نیامده است اما از این پس دیدار از عرفات بسیار محدود می‌شود. مقامات بیمارستان فرانسوی که عرفات در آن بستری است، اعلام کردند وضعیت وی شب گذشته بدتر شده و به اغمای عمیق‌تری فرو رفته است. ژنرال "کریستین استریپو"، سخنگوی بیمارستان نظامی "پرسی" در حومه پاریس امروز گفت، وخامت اوضاع عرفات نشان‌دهنده "مرحله مهمی" است و نمی‌توان در این خصوص پیش‌بینی کرد.

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

شبکه‌ی العربیه از اوضاع وخیم انسانی در شهر فلوجه و وجود زخمیان و اجساد کشته‌ها در طول خیابان‌های این شهر خبر داد.

سه شنبه 19 آبان ۱۳۸۳ - 9 نوامبر ۲۰۰۴

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) خبرنگار العربیه اظهار داشت: اوضاع انسانی در شهر فلوجه بسیار تاسف بار و نگران کننده است و ده‌ها جسد و نیز افراد زخمی بر روی سطح خیابان‌ها مشاهده می‌شود که هیچ‌کس قادر به ارایه‌ی هیچ‌گونه کمکی به این افراد نیست. حملات هوایی و زمینی نیروهای آمریکایی به حدی افزایش یافته است که هیچ جنبنده‌ی در این شهر از این حملات در امان نمانده است. استقرار تک تیراندازان آمریکایی در مناطق مختلف منجر به آن شده است که هیچ کس قادر به ارایه کمک به مجروحان غیرنظامی در این شهر نشود؛ زیرا این افراد کوچکترین تحرکی را هدف قرار می‌دهند، حتی اگر این جنبنده یک حیوان باشد. خبرنگار العربیه گفت: برغم حملات گسترده‌ی نیروهای نظامی آمریکایی و عراقی که با حمایت توپخانه و جنگنده‌ها و هلیکوپترهای آمریکایی انجام می‌گیرد، این نیروها تاکنون نتوانسته‌اند به مرکز شهر وارد شوند و تنها تانک‌های معدودی موفق شده‌اند تا نزدیکی مرکز شهر راه یابند. در همین حال گزارش شد، جنگ‌های خیابانی و تن به تن تقریباً در فلوجه آغاز شده است و بسیاری از نیروهای مقاومت موجود در فلوجه که در مناطق مختلف مستقر شده‌اند به رویارویی مستقیم با سربازان آمریکایی پرداخته‌اند. خبرنگاران خارجی به دلیل شرایط امنیتی حاکم تنها از دور وقایع این عملیات را دنبال می‌کنند و از به تصویر کشیدن بسیاری از تصاویر در این شهر عاجز مانده‌اند. این در حالی است که تعداد کشته شدگان حملات گروه‌های مسلح به سه مرکز پلیس در بغفوبه به 50 تن رسیده است. شبکه‌ی العربیه بیان داشت: آمار کشته شدگان این حملات روبه افزایش است و علاوه بر کشتن شدن بیش از 50 تن ده‌ها تن دیگر نیز زخمی شده‌اند.

عدنان پاچه‌چی با اشاره به عملیات نظامی مشترک نیروهای آمریکایی و عراقی در شهر فلوجه اعلام کرد، تاثیر گذاری این عملیات بر روند انتخابات آینده‌ی عراق هنوز مشخص نشده است.

سه شنبه 19 آبان ۱۳۸۳ - 9 نوامبر ۲۰۰۴

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) عدنان پاچه چي یکی از اعضای شورای ملی عراق در گفت‌وگو با شبکه‌ی تلویزیونی العربیه اظهار داشت: بحث بر سر این است که آیا عملیات نظامی فلوجه بر روند انتخابات عراق تاثیر گذار است؟ پاسخ این سوال بستگی به نوع عملیات نظامی در فلوجه دارد که آیا این عملیات طولانی و سخت خواهد بود یا اینکه سریع و بی‌خون‌ریزی انجام خواهد گرفت. پاچه‌چي گفت: به اعتقاد ما انتخابات آینده‌ی عراق بهترین فرصت برای کاهش مشکلات و بحران‌های موجود است به طوری که در صورت برگزاری این انتخابات این گونه درگیری‌ها کاهش خواهد یافت. این عضو شورای ملی عراق تصریح کرد: در حال حاضر برخی از گروه‌ها و احزاب عراقی شرکت در این انتخابات را تحریم کرده‌اند اما به این گروه‌ها می‌گویم بازنده‌ی اصلی شما هستید زیرا این گروه‌ها خارج از روند سیاسی عراق قرار خواهند گرفت و نقش حاشیه‌ی‌ی را در آینده به دست خواهند آورد. وی افزود: اگر این گروه‌ها و احزاب وجود اشغالگران را دلیل اصلی عدم شرکت خود می‌دانند به آنها می‌گویم که سیاست‌های احمقانه‌ی نظام سابق عراق منجر به ورود نیروهای اشغالگر در عراق شده است و اگر این گروه‌ها خواهان خروج این نیروها هستند، باید اقدامات منطقی‌تر و عاقلانه‌تری را انجام دهند.

پاچه‌چي گفت: نیروهای اشغالگر زمانی از عراق خارج خواهند شد که ما توانایی امنیتی خود را بازیابیم بنابراین در حال حاضر باید بر این موضوع متمرکز شویم. وی تاکید کرد: به هر حال دولت عراق طبق قطعنامه‌ی شورای امنیت می‌تواند در هر زمانی که بخواهد خروج این نیروها از عراق را خواستار شود. پاچه‌چي تاکید کرد: به هر حال انتخابات عراق بهترین فرصت در برابر ملت عراق است و مردم عراق نباید این فرصت طلایی را از دست بدهند؛ زیرا برای اولین بار می‌توانند آزادانه به تعیین سرنوشت خود دست زنند.

شبکه‌ی تلویزیونی العربیه از تسلط نیروهای آمریکایی بر يك سوم شهر فلوجه و ورود تانک‌های این نیروها به مرکز شهر فلوجه خبر داد.

سه شنبه 19 آبان ۱۳۸۳ - 9 نوامبر ۲۰۰۴

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) خبرنگار این شبکه خبری اظهار داشت: لحظاتی پیش سخنگوی ارتش آمریکا با اذعان به این مطلب که با مقاومت بسیار سخت نیروهای مسلح در فلوجه به خصوص در منطقه‌ی غربی آن مواجه شده‌اند، گفت نیروهای آمریکایی توانستند با حمایت جنگنده‌ها بر بیش از يك سوم از شهر فلوجه مسلط شوند و تا حدودی وارد منطقه‌ی مرکزی این شهر گردند. این اظهارات سخنگوی ارتش آمریکا در حالی انجام می‌گیرد که درگیری‌های نظامی در شهر فلوجه میان گروه‌های مسلح و سربازان آمریکایی لحظه به لحظه شدت می‌یابد.

بر اساس آنچه که در حال حاضر مشاهده می‌شود، مناطق جنوب و شرق فلوجه همچنان در دست نیروهای مسلح است و منطقه‌ی غرب همچنان شاهد درگیری مسلحانه‌ی دو طرف است و هیچ يك از نیروهای آمریکایی با مقاومت نتوانسته‌اند به صورت کامل بر آن تسلط یابند و منطقه‌ی شمالی نیز تحت تسلط نیروهای آمریکایی به سر می‌برد.

این در حالی است که ایاد علاوی، نخست وزیر عراق لحظاتی پیش دستور برقراری حکومت نظامی در بغداد را صادر کرد.

علاوی چندی پیش دستور برقراری حکومت نظامی در شهر فلوجه و رمادی و برخی شهرهای بحران زده را صادر کرده بود.

حازم شعلان، وزیر دفاع عراق نیز لحظاتی پیش با اعلام و تاکید این مطلب که عملیات نظامی در شهر فلوجه همچنان ادامه خواهد یافت، گفت: نیروهای عراقی خود را برای يك عملیات سنگین‌تر و گسترده‌تر در این شهر آماده می‌کنند.

وی تاکید کرد: احتمالاً این حملات از فردا (چهارشنبه) آغاز خواهد شد و ما امیدواریم که هر چه سریعتر به این بحران پایان دهیم.

شعلان گفت: نیروهای آمریکایی در این عملیات سنگین ما را همراهی خواهند کرد و با حمایت همه جانبه‌ی هوایی از نیروهای عراقی، به نوعی در این عملیات شرکت خواهند کرد.

مقامات کردستان عراق: تجهیزات و نیرو برای عملیات خرابکارانه در عراق از مرز ایران وارد می‌شود

سه شنبه 19 آبان ۱۳۸۳ - 9 نوامبر ۲۰۰۴

خبرگزاری آسوشیتدپرس به نقل از مقامات کردستان عراق می‌نویسد تجهیزات، مهمات و افراد خرابکار برای انجام عملیات نظامی از راه ایران وارد عراق می‌شوند. مقامات جمهوری اسلامی همواره این اتهام دخالت در عراق را رد کرده‌اند. آسوشیتدپرس معتقد است که این اقدامات از سوی تندروهای حکومت ایران و به طور مشخص سپاه پاسداران انقلاب اسلامی صورت می‌گیرد و دولت محمد خاتمی از رویارویی با آنها ناتوان است. آسوشیتدپرس ضمن تقسیم حکومت ایران به دو جناح تندرو و میانه رو، به نقل از کارشناسان می‌افزاید: عناصر تندرویی که در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی جای دارند و

نگران آنند که نیروی 140 هزار نفری آمریکا در عراق باعث بی ثباتی در ایران شود، از اقدامات شبه نظامیان در عراق پشتیبانی می کنند.

نیما تمدن (راديو فردا): سرکوت حسن جلال، فرمانده اداره امنیت سلیمانی به آسوشیتدپرس گفت: شبه نظامیان نیروهای تازه و تجهیزات لازم را از ایران و به شکل قاچاق وارد عراق می کنند و سپس آنها را به فلوجه یا دیگر مناطق حساس انتقال می دهند. این فرمانده امنیتی آماری درباره افراد رد شده از مرز ایران به عراق ارائه نمی دهد، اما می افزاید از حجم این گونه قاچاق انسانی طی چند ماه اخیر کاسته شده است.

یکی دیگر از مقامات کردستان عراق که نامی از او برده نشده نیز گفت از ابتدای سال تا کنون دهها شبه نظامی از کوهستانهای مرزی عبور کرده اند. همچنین یک مقام عراقی از ورود بیش از یکصد داوطلب عملیات نظامی به جنوب عراق از طریق ایران، خبر می دهد.

به نوشته خبرگزاری آسوشیتدپرس، پیش تر تایید شده که شماری از افراد القاعده پس از سقوط حکومت طالبان در افغانستان، از طریق مرز یک هزار و سیصد کیلومتری میان ایران و عراق، خود را به خاک عراق رسانده اند. کاهش در شمار افرادی که از راه ایران وارد عراق می شوند با تشدید اقدامات امنیتی در مناطق مرزی عراق، مرتبط است که کار را برای این شبه نظامیان دشوار می کند.

اما به اعتقاد یک مقام عراقی، به نظر می رسد این افراد در ایران از حمایت لجستیک و کاربردی برخوردارند. این مقام می گوید آنها به ایران می گریزند و چند روز یا چند هفته بعد با ابزاری بهتر بازمی گردند. در همین ارتباط آن دسته از کردهای عرقی که در مناطق مرزی زندگی می کنند و ملاقاتهایی با اقوامشان در آن سوی مرز، ایران داشته اند، گفته اند: در برخی مناطق مرزی ایران از جمله شهر میوان عربهایی را دیده اند که در خانه هایی امن به سر می برند.

شماری از زندانیان پیشین انصارالاسلام نیز که اکنون در اختیار اتحادیه میهنی کردستان هستند، صحت چنین اظهاراتی را تایید کرده اند و همچنین یک مقام آمریکایی گفت: نیروهای امنیتی کردستان عراق در یکی از این خانه های امن، پاسپورتهایی را از زیر خاک خارج کردند که به کشورهای مصر، یمن، عربستان سعودی تعلق داشتند. یکی از مقامات پیشین آمریکا نیز که اکنون در عراق کار می کند، گفته است: حکومت با عناصر القاعده به صورت انفعالی و از روی اجبار معامله و همکاری نمی کند، بلکه همکاری فعالی در جریان است که مبنای آن در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی است.

خبرگزاری آسوشیتدپرس ضمن تقسیم حکومت ایران به دو جناح تندرو و میانه رو، به نقل از کارشناسان می افزاید: عناصر تندرویی که در سپاه پاسداران جای دارند و نگران آنند که نیروی 140 هزار نفری آمریکا در عراق باعث بی ثباتی در ایران شود، از اقدامات شبه نظامیان در عراق پشتیبانی می کنند و دولت میانه رو ایران که کاری از دستش ساخته نیست، خود را در این باره بی اطلاع جلوه می دهد.

حمله شورشیان عراق به بعقوبه 45 کشته گرفت

سه شنبه 19 آبان ۱۳۸۳ - 9 نوامبر ۲۰۰۴

شمار تلفات درگیریهای شورشیان عراق و نیروهای پلیس این کشور در شهر بعقوبه به 45 نفر رسید. به گزارش سرویس بین الملل ایلنا، یکی از مقامات بیمارستان شهر بعقوبه اعلام کرد: در نتیجه حملات شورشیان به این شهر، دست کم 45 نفر کشته شدند.

به گزارش خبرگزاری رویتر، درحالی که نیروهای آمریکایی و شماری از سربازان ارتش عراق حمله گسترده ای را به شهر فلوجه آغاز کرده اند، شورشیان عراق در اعتراض به این اقدام به پایگاه پلیس عراق واقع در 65 کیلومتری شمال بغداد حمله کرده و پس از این اقدام آنان پل ارتباطی این شهر با شهرهای "کاطمین" و "مقدادیه" را تخریب کردند.

رئیس بیمارستان شهر بعقوبه شمار تلفات درگیریهای شورشیان با نیروهای امنیتی را حدود 45 تن و شمار زخمیان این درگیریها را نیز 32 نفر اعلام کرد.

اوضاع برخی شهرهای عراق متشنج است

سه شنبه 19 آبان ۱۳۸۳ - 9 نوامبر ۲۰۰۴

برخی شهرهای عراق امروز صحنه درگیریهای شدید بود. به گزارش سرویس بین الملل ایلنا، عناصر مسلح عراقی يك ایستگاه پلیس در بعقوبه را تحت کنترل درآوردند.

در این حمله مسلحانه چهار پلیس زخمی شدند.

به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، در عین حال انفجار يك خودروی بمبگذاری شده در الرمادی واقع در 113 کیلومتری غرب بغداد به زخمی شدن پنج سرباز آمریکایی منجر شد.

از سویی دیگر امروز صبح انفجاری مهیب مرکز بغداد را لرزاند. به گفته منابع آگاه ارتش آمریکا هنوز توضیحی درباره وقوع این انفجار در قلب بغداد ارائه نداده است.

همچنین بر اساس آخرین آمار یورش شب گذشته در مقابل يك بیمارستان در بغداد، 13 عراقی کشته و 60 تن دیگر زخمی شدند.

امروز کرکوک نیز صحنه درگیریها بود. دست کم دو عراقی در يك عملیات انتحاری علیه گارد ملی در شمال کرکوک کشته و چندین تن زخمی شدند.

این خودروی بمبگذاری شده در مقابل مقر گارد ملی در شمال کرکوک منفجر شد.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

مرور روزنامه های تهران: 19 آبان

سه شنبه 19 آبان ۱۳۸۳ - 9 نوامبر ۲۰۰۴

بیشتر روزنامه های صبح امروز تهران، یک روز بعد از پایان مذاکرات هسته ای پاریس، به گونه ای احتیاط آمیز و بدون اظهار نظرهای قطعی، به نقل گزارش رسانه های بین المللی درباره آینده هسته ای کشور اکتفا کرده و در انتظار تصمیمی مانده اند که قرارست تصمیم گیرندگان نظام درباره فعالیت های هسته ای اتخاذ کنند.

روزنامه **ایران** نظر محمد البرادعی، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی را نقل کرده که ابراز امیدواری کرده است توافق اولیه بین ایران و اتحادیه اروپا شامل تعلیق غنی سازی اورانیوم نیز باشد. **آفتاب یزد** از قول وزیر خارجه ایران نوشته اروپا بهتر است صبر و تحمل داشته باشد. **همشهری** از قول هاشمی رفسنجانی در صدر اخبار خود نقل کرده که اروپایی ها می گویند ما اعتماد می خواهیم و ما، اگر آنها اهل منطق باشند، می توانیم براساس مذاکرات پاریس به آنها اعتمادهایی را بدهیم.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، که اولین مسئول بلند پایه حکومتی است که درباره مذاکرات پاریس اظهار نظر می کند، فن آوری هسته ای را سرمایه ای برای کشور دانسته و گفته است ما می توانیم بسیاری از مشکلاتمان مثل تجارت جهانی را با آن حل کنیم، اما آن ها در مذاکرات هسته ای مکار هستند و ما هم باید زیرکانه عمل کنیم.

وی افزوده است که اداره کشور در این موقعیت احتیاج به تمرکز و انسجام ملی دارد. در میان روزنامه های صبح تهران تنها **جمهوری اسلامی** است که به مخالفت های قبلی خود ادامه داده و توافق های پاریس را تحمیل های اروپا خوانده و در سرمقاله خود نوشته است که مسیر گفتگو با اروپا از اول انحرافی بود و پرسیده ما از رها کردن مذاکره با آژانس بین المللی انرژی اتمی و فرو غلتیدن در دام سه کشور اروپایی و سرانجام مواجه شدن با تمام اتحادیه اروپا و پذیرش ضرورت تفاهم درحدی که قابل قبول هر ۲۵ عضو اتحادیه اروپا باشد چه سودی برده ایم که اینهمه تعهدات یکجانبه را پذیرفته و به شرایط این سه کشور تمکین کرده ایم؟

آفتاب یزد در سرمقاله خود با اشاره به این که اینک هیچ کدام از کشورهای روسیه و چین، غیرمتعهدها و حتی فرانسه و آلمان که با حمله آمریکا به عراق مخالف بودند و حتی ایتالیا و کانادا، با ایران موافقتی ندارند و پشت سه کشور مذاکره کننده اروپایی ایستاده اند، این سؤال را مطرح کرده است که از سال ۷۶ به بعد چه شد که کشورهایایی که برای نزدیکی با ایران مسابقه گذاشته بودند اینک به صف مقابل پیوسته اند؟

به نوشته سردبیر **آفتاب یزد** زمان آن رسیده که مسئولانی که شرایطی به وجود آوردند که قدرت ایران، که از توانایی رئیس جمهوری با رای مردم نشات می گرفت، از دست برود به دلیل وضعیتی که برای کشور به وجود آوردند از کار برکنار شوند.

در حالی که روزنامه های مختلف تهران از ادامه نگرانی ها نسبت به پی آمد حادثه روز سه شنبه دانشگاه علم و صنعت نوشته اند، و به نوشته **آفتاب یزد** هاشم آقاجری گفته است در حمله به رئیس دانشگاه در تمام دنیا اول شدیم، روزنامه های هوادار محافظه کاران همچنان به حمایت از بسیج و حمله برندگان به رئیس دانشگاه علم و صنعت ادامه می دهند و در گزارش هایی از زبان بسیج بدون اشاره به گروگان گرفتن دکتر محمد تقی صالحی و ضرب و شتم وی، خواستار مجازات دانشجویانی شده اند که در واکنش به آن عمل دفتر بسیج را تخریب کرده اند.

جمهوری اسلامی یکی از دو روزنامه ای که با انتشار اخباری درباره بی بندوباری دانشجویان دانشگاه علامه طباطبایی، باعث نا آرامی در آن دانشگاه و تجمع دانشجویان در محوطه شده اند، در شماره امروز صبح خود از زبان عده ای از دانشجویان همان دانشگاه اتهامات قبلی خود را تکرار کرده و خواستار تصفیه انجمن اسلامی شده است.

این انجمن در اعلامیه خود دو روزنامه صبح را متهم کرده بود که قصد بسترسازی برای عملیات طالبانی دارند.

توصیه به خانواده ها برای خودداری از اعزام فرزندان خود به دانشگاه های اوکراین، روسیه، ارمنستان و ایالات های بنگلر و پونای هند، اعلام برگزاری بزرگترین مانور تاریخ ارتش در نواحی غرب و جنوبی کشور و اعلام وجود پانزده در صد بی سواد در کشور از جمله دیگر اخبار روزنامه های امروز صبح تهران است.